
F U N K Č N Í  P R Á D L O

S e z ó n a  P o d z i m  &  Z i m a  2 0 0 9 - 1 0



© 2009-10 MOIRA CZ, a.s.
změna obsahu a cen vyhrazena



| Unikátní vlákno
 MOIRA TG 900®

Moderní syntetická vlákna se velmi podobají tra-
dičním přírodním vláknům a v mnohém je dokonce 
předčí. Vznik nových materiálů vhodných pro den-
ní používání spustilo v roce 1922 definování teorie 
polymerů. Do roku 1930 byla už známa výroba všech 
v součastnosti používaných umělých vláken, ale sku-
tečně velká doba syntetických vláken nastala až s 
výrobou nylonu. Přelom nového tisíciletí rozšířil a 
zlepšil technologie výroby syntetických vláken i 
jejich aplikaci v textilním průmyslu. Představám o 
vláknech vhodných pro výrobu ošacení, kde vedle 
běžných vlastností klasických materiálů vnímáme 

„výkon“, tedy schopnost dokonalého odvodu vlhkos-
ti při zachování tepelného optima, nejvíce odpoví-
dají polyolefiny. Mají skvělé vlastnosti. Jsou nejlehčí, 
nejpevnější, nenasákavé, také nejteplejší a nejpruž-
nější ze syntetických vláken. MOIRA TG 900® je 
vlákno s unikátním, patentovaným profilem. Tajem-
ství vlákna spočívá ve tvaru jeho průřezu, kde se 
podobá pětilaločné hvězdě. Tím se až dvojnásobně 
zvětšuje obvod vlákna a zároveň vytváří úžlabí, kudy 
pak putuje kapilární vlhkost. Pětilaločný průřez 
vlákna MOIRA TG 900® má zásadní vliv na dokonalý 
a rychlý odvod kapilární vlhkosti. Používání vlákna 
MOIRA TG 900® je ještě podpořeno jeho trvanlivostí 
a pevností. Je bez výhrady přijímáno lidským tělem. 

3



| Obsah katalogu

Úvodní slovo

Ultralight New

Mono

Mono dětské

Duo

Duo dětské

Imarion

Plyš

Plyš dětský

Trio

Moira Stretch

Moira Wool

Duplex

Fleece

Street

Speciály

Noční prádlo

Doplňky

Barvy a vzory

Technické tabulky

Údržba výrobků

Tabulka velikostí

Kontakty

Poznámky

Střihy

05

08

12

16

20

23

24

26

30

32

36

40

43

44

45

46

48

50

51

52

53

53

53

54

55

4



Často se říká, že při každé činnosti je dobré se občas 
zastavit a ohlédnout se. Podívat se zpět, jestli vykona-
ná práce stojí za to, aby se v ní pokračovalo. Obvyk-
le se také hledá vhodná chvíle pro takové ohlédnutí, 
nejlépe nějaké výročí. V roce 2010 bude MOIRA sla-
vit dvacet let od svého založení, původně jako Alae 
Lupuli vyrábějící funkční prádlo MOIRA, později jako 
firma MOIRA, a to je možná právě ta vhodná chvíle 
pro takové ohlédnutí.
V životě člověka je prvních dvacet let hlavně doba 
učení a hledání, v životě firmy se dá už mluvit o zrání 
a tradici. MOIRA je po celou dobu své existence spjata 
se zkušenostmi a sportovními zážitky jejího zaklada-
tele Mária Vlčka. Všestranný sportovec získával prv-
ní zkušenosti z pobytu v přírodě nejdříve jako tramp 
a později jako člen horolezeckých expedic. První vel-
ká výprava na Kavkaz přinesla poznání o důležitosti 
zdánlivě banálních věcí jako je prádlo pro psychickou 
pohodu jednotlivců, která může výsledně ovlivnit zdar 
celé expedice. Druhá významná výprava po vlastní ose 
mířila po horách cestou Marka Pola do Nepálu. Účast-
níci se tak stali poslední horolezeckou generací, která 
mohla slézat hory Afganistánu. Od té doby se země 
zmítá válečnými konflikty. Pro vnímavého člověka při-
nášely expediční výkony vedle sportovního uspoko-
jení důležité podněty, později využité při definování 
fyziognomie odívání v extrémních podmínkách. Pro 
jednání a tvorbu jsou důležité nejen cesty za pozná-
ním, ale i osudová setkání lidí: „Pro vynikajícího horo-
lezce Miroslava Šmída jsem připravoval vybavení na 
expedici, když mi předal vizitku, kterou našel v opuš-
těném stanu v Jižním sedle pod vrcholem Mnt. Evrestu. 
Prázdný stan zbyl jediný, ostatní roztrhal vítr a odvál. 
Ten člověk z vizitky je Jack Stephenson, vynálezce, 
který objevil význam protiodpařovací bariéry. Navští-

vil jsem jej při pobytu v Americe. Úplně změnil moje 
dosavadní znalosti o fyzikálních vlastnostech vláken.“ 
vzpomíná Mario Vlček. Tím začala teoretická cesta 
k výkonnějšímu typu polypropylenového vlákna, ces-
ta k hledání výzkumného pracoviště ochotného dlou-
hodobě spolupracovat. Výsledkem je vlákno MOIRA 
TG 900 patentované v roce 1996. Aby se nápad vyrá-
bět funkční prádlo stal skutečností, bylo třeba pevnou 
vůli a vytrvalost: „Úspěch se rodí v hlavě. V osmdesá-
tých létech se začínaly pořádat první triatlony (pla-
vání 3,8 km, kolo 180 km, běh 42,2 km), tenkrát želez-
ný muž, první adrenalinové sporty. S kamarády jsme 
chtěli dokázat víc a jednotlivé etapy jsme zvýšili na 5-
250-50 . Pak jsme se ale doslechli, že podobný závod 
už v Americe někde dělali, a tak jsme ještě přidali na 
konečných 7-300-60 s limitem do 24 hodin. Byli jsme 
trénovaní, ale tohle byl děsivej závod.
Vedoucí závodník pár kilometrů před cílem vzdal 
a zalezl do sanitky, úpěnlivě mě prosil, ať to taky 
ukončím, že jde opravdu o život. Vzdát jsem opravdu 
nechtěl, vypotácel se tedy ze sanitky a v závěru mě 
ještě předběhl. Tělo už nemohlo, ale mysl ho hnala dál. 
Byl jsem druhý, vlastně druhý na světě.“….. Mario 
Vlček pro noviny Dobrodruh 2000.
Stoletá povodeň v srpnu 2002 zničila sklady a část 
výroby Moiry v Praze Modřanech. MOIRA se postupně 
přestěhovala do zakoupeného bývalého areálu Fezka 
ve Strakonicích, byla doplněna nová pletací a úpravá-
renská technologie. Dnes je firma MOIRA komplex-
ně tvořený výrobní celek opírající se o vlastní vývoj, 
design pletenin, modelový design, výrobu a logistiku, 
sídlící na jednom místě.
Capite, Corde et Manibus je motto firmy MOIRA. Hlavou, 
srdcem a rukama tvoříme výrobky pro Vás, kteří hle-
dáte aktivní přístup k životu a možná i svůj životní styl.

| Úvodní slovo

5



p
rv

ní
 c

es
ta

 n
a 

vý
ch

od
 -

 K
av

ka
z 

– 
19

71
 

p
rv

ní
 p

ok
us

y 
o 

vý
ro

b
u 

vy
b

av
en

í p
ro

 e
xt

ré
m

 
– 

19
72

p
rv

ní
 z

áv
od

ní
 m

ot
oc

yk
l 

d
ru

há
 c

es
ta

 n
a 

vý
ch

od
 -

 A
fg

an
is

tá
n,

 P
ak

is
tá

n,
 In

d
ie

 
– 

19
74

sp
ln

ěn
é 

p
od

m
ín

ky
 p

ro
 z

ís
ká

ní
 ti

tu
lu

 m
is

tr
 s

p
or

tu
 

ce
st

a 
d

o 
A

m
er

ik
y 

- 
p

oh
oř

í S
v.

 E
liá

še
 -

 K
an

ad
a 

– 
19

78

za
čá

te
k 

vý
ro

b
y 

ob
le

če
ní

 d
o 

ex
tr

ém
ní

ch
 p

od
m

ín
ek

 -
 p

eř
í 

– 
19

80

za
čá

te
k 

lé
tá

ní
 n

a 
ro

g
al

u 
– 

19
81

d
im

an
to

vý
 m

už
 -

 e
xt

ré
m

 -
 d

ru
hý

 n
a 

sv
ět

ě 
– 

19
83

sp
ol

up
rá

ce
 n

a 
te

ch
ni

ck
ýc

h 
tk

an
in

ác
h 

s 
vý

vo
je

m
 H

ed
va

 M
or

. T
ře

b
ov

á 
– 

19
87

ja
ro

 -
 Z

la
tý

 o
d

zn
ak

 F
A

I -
 r

og
al

o 
– 

19
89

za
lo

že
ní

 A
la

e 
Lu

p
ul

i 
– 

19
90

se
tk

án
í s

  p
. S

te
p

he
ns

on
em

 -
 p

ro
tio

d
p

ař
ov

ac
í b

ar
ié

ra
 

– 
19

91

z 
U

SA
 d

ov
oz

 m
at

er
iá

lu
 S

p
ek

tr
a 

90
0 

sp
ol

up
rá

ce
 s

 h
or

ol
ez

ce
m

 Š
m

íd
em

 

sp
ol

up
rá

ce
 s

 V
Ú

C
H

V
  S

vi
t 

– 
19

92

p
rv

ní
 p

rá
d

lo
 z

e 
10

0%
 p

ol
yp

ro
py

le
nu

 v
 Č

R 

p
ro

ná
je

m
 p

le
ta

cí
ch

 s
tr

oj
ů 

- 
Fe

zk
o 

St
ra

ko
ni

ce
 

p
at

en
to

va
né

 v
lá

kn
o 

M
oi

ra
 T

G
 9

00
 

– 
19

96

M
oi

ra
 n

a 
Se

ve
rn

ím
 p

ól
u 

 

vý
zk

um
 a

p
lik

ac
e 

na
no

-č
ás

tic
 p

ři
 o

vl
iv

ňo
vá

ní
 v

la
st

no
st

í v
lá

ke
n 

 

� � �� �� � �

6



ap
lik

ac
e 

te
čí

cí
ch

 p
ol

ym
er

ů 
p

ři
 v

ýr
ob

ě 
vl

ák
en

 
– 

19
99

A
la

e 
Lu

p
ul

i t
ra

ns
fo

rm
ov

án
a 

na
 M

oi
ra

 a
.s

. 
– 

20
02

p
ov

od
eň

 z
ni

či
la

 v
ýr

ob
ní

 k
ap

ac
ity

 v
 P

ra
ze

 

za
ko

up
en

í b
ýv

al
éh

o 
ar

eá
lu

 F
ez

ka
 S

tr
ak

on
ic

e 
– 

20
03

za
há

je
ní

 b
ud

ov
án

í k
om

p
le

xn
íh

o 
vý

ro
b

ní
ho

 c
el

ku
 S

tr
ak

on
ic

e 

ce
nt

rá
ln

í s
kl

ad
 h

ot
ov

ýc
h 

vý
ro

b
ků

za
há

je
ní

 v
ýz

ku
m

u 
(v

ýv
oj

e)
 n

ov
ýc

h 
p

le
te

ni
n 

– 
20

04

ap
lik

ac
e 

vý
zk

um
u 

p
ři

 v
ýr

ob
ě 

p
le

te
ni

n 
p

ro
 s

tr
es

ov
é 

za
tíž

en
í 

p
at

en
to

vá
n 

su
ch

ý 
úp

le
t K

om
fo

rt
 

– 
20

05

M
oi

ra
 k

om
p

le
tn

ě 
ve

 S
tr

ak
on

ic
íc

h 

zá
kl

ad
ní

 v
ýr

ob
ky

 r
oz

ší
ře

ny
 o

 p
ra

vi
d

el
no

u 
ko

le
kc

i j
ar

o-
lé

to
 

– 
20

06

in
st

al
ov

án
a 

no
vá

 te
ch

no
lo

g
ie

 p
on

ož
ko

vý
ch

 s
tr

oj
ů 

p
ro

d
uk

ce
 r

oz
ší

ře
na

 o
 n

ov
ou

 k
ol

ek
ci

 p
ro

 k
oj

en
ce

 

za
há

je
na

 r
ek

on
st

ru
kc

e 
vý

ro
b

ní
ho

 a
re

ál
u 

M
oi

ra
 

– 
20

07

no
vé

 ty
py

 fu
nk

čn
íc

h 
úp

le
tů

1.
 m

ís
to

 1
00

 o
b

d
iv

ov
an

ýc
h 

fir
em

 Č
R

 o
b

or
 te

xt
iln

í v
ýr

ob
a 

M
oi

ra
 n

a 
K

2 
– 

20
08

2.
 m

ís
to

 1
00

 o
b

d
iv

ov
an

ýc
h 

fir
em

 Č
R

 o
b

or
 te

xt
iln

í v
ýr

ob
a 

p
ro

d
uk

ce
 r

oz
ší

ře
na

 o
 n

ov
ou

 m
od

el
ov

ou
 k

ol
ek

ci
 F

itn
es

s 
– 

20
09

1.
 m

ís
to

 1
00

 o
b

d
iv

ov
an

ýc
h 

fir
em

 Č
R

 o
b

or
 te

xt
iln

í v
ýr

ob
a 

� � ���� � ��

7



ULTRALIGHT NEW oblékáme jako první vrstvu všude 
tam, kde je třeba rychlý odvod potu při měnící se fyzické 
zátěži. Vazební konstrukce pleteniny vykazuje výbornou 
kapilární vzlínavost tělesné vlhkosti a zároveň zadržuje 
velký objem vzduchu působícího v úpletu jako tepelný 
izolant. Střihové fazony této řady volně obepínají postavu 
a neomezují pohyb. Ultralight New je základní řada funkč-
ního prádla Moira vhodná pro všechny druhy sportů.

01
ULN/KR2
triko
krátký rukáv

499 KčUltralight New
02
ULN/KR1
triko
krátký rukáv

499 Kč

8



01
ULN/KR2
triko
krátký rukáv

499 Kč

03
ULN/KN
spodky
krátká
nohavice

349 Kč

05
ULN/CE
čepice

185 Kč

06
ULN/RO
rolák

575 Kč

07
ULN/DN
spodky
dlouhá nohavice

545 Kč

08
ULN/NA
nátělník

415 Kč

04
ULN/KRd
dětské triko
krátký rukáv

vel. 120; 130

339 Kč

vel. 140; 150; 160

379 Kč

9



10
ULN/DR
triko
dlouhý rukáv

545 Kč

07
ULN/DN
spodky
dlouhá nohavice

545 Kč

11
ULN/KR
triko
krátký rukáv

499 Kč

07
ULN/DN
spodky
dlouhá nohavice

545 Kč

09
ULN/DR1
triko
dlouhý rukáv

545 Kč

10



01
ULN/KR2
triko
krátký rukáv

499 Kč

03
ULN/KN
spodky
krátká nohavice

349 Kč

12
ULN/RI
ribano

1299 Kč

13
ULN/BR
triko
bez rukávů

435 Kč

03
ULN/KN
spodky
krátká
nohavice

349 Kč

11



Mono

MONO se používá jako teplejší varianta ULTRALIGHTU 
NEW. Architektura pleteniny tvořená mělkým střídavým 
žebrem na líci i rubu podporuje mikroventilaci a zároveň 
dostatečně tepelně izoluje. Mělce vystupující žebra úple-
tu postačují k odvodu vlhkosti a zároveň podporují při-
rozenou pružnost úpletu bez použití elastomeru. MONO 
použijeme jako teplejší variantu základní vrstvy ošacení. 
Je vhodné pro všechny druhy sportovních aktivit se střed-
ní potivostí.

14
MO/DDR
dámské triko
dlouhý rukáv

620 Kč

12



15
MO/DKR
dámské triko
krátký rukáv

552 Kč

14
MO/DDR
dámské triko
dlouhý rukáv

620 Kč

17
MO/DDN1
dámské spodky
dlouhá nohavice

620 Kč

16
MO/KR
pánské triko
krátký rukáv

552 Kč

19
MO/DN
pánské spodky
dlouhá nohavice

620 Kč

18
MO/BR
pánské triko
bez rukávů

496 Kč

13



20
MO/DR
pánské triko
dlouhý rukáv

620 Kč

16
MO/KR
pánské triko
krátký rukáv

552 Kč

14
MO/DDR
dámské triko
dlouhý rukáv

620 Kč

21
MO/KN
pánské 
spodky
krátká
nohavice

499 Kč
19
MO/DN
pánské spodky
dlouhá nohavice

620 Kč

15
MO/DKR
dámské triko
krátký rukáv

552 Kč

14



18
MO/BR
pánské triko
bez rukávů

496 Kč

20
MO/DR
pánské triko
dlouhý rukáv

620 Kč

14
MO/DDR
dámské triko
dlouhý rukáv

620 Kč

17
MO/DDN1
dámské spodky
dlouhá nohavice

620 Kč

17
MO/DDN1
dámské spodky
dlouhá nohavice

620 Kč

19
MO/DN
pánské spodky
dlouhá nohavice

620 Kč

15
MO/DKR
dámské triko
krátký rukáv

552 Kč

19
MO/DN
pánské spodky
dlouhá nohavice

620 Kč

15



Mono deti 24
K-MO/BODY
kojenecké body
dlouhý rukáv
zapínání na rameni

vel. 60; 70; 80

421 Kč
23
K-MO/KODR1
kojenecká kombinéza
dlouhý rukáv

vel. 70; 80; 90

569 Kč

22
K-MO/DR
kojenecké triko
dlouhý rukáv
zapínání na rameni

vel. 70; 80; 90

421 Kč

MONO je teplejší pletenina, která výborně odvádí pot 
a udržuje tělo v teple a suchu. Konstrukčně tvoří na líci i 
rubu úpletu podélná žebra, podporující transport kapi-
lární vlhkosti. Pletenina přilehlá k tělu umožňuje v pro-
storech mezi žebry dostatečnou cirkulaci vzduchu, kte-
rý pomáhá přenosu vlhkosti a zároveň tepelně izoluje. 
Zatím co se plocha na těle zahřívá, vnější část materiálu 
se chladí a odpařuje, opět s podporou vnějšího, měl-
kého žebrování. MONO lze použít jako jedinou teplejší 
vrstvu. MONO je komfortní, zdravotně nezávadný mate-
riál zvlášť vhodný pro dětský program.

16



25
MO/DRd
dětské triko
dlouhý rukáv

vel. 130;140

459 Kč

vel. 150; 160

515 Kč

27
MO/KRd
dětské triko
krátký rukáv

vel. 100; 110; 120

359 Kč

27
MO/KRd
dětské triko
krátký rukáv

vel. 130; 140

396 Kč

vel. 150; 160

452 Kč

28
K-MO/CE
čepice

190 Kč

26
MO/DNd
dětské spodky
dlouhá nohavice

vel. 100; 110; 120

429 Kč

17



27
MO/KRd
dětské triko
krátký rukáv

vel. 100; 110; 120

359 Kč 28
K-MO/CE
čepice

190 Kč

27
MO/KRd
dětské triko
krátký rukáv
šedé štepování

vel. 100; 110; 120

359 Kč

26
MO/DNd
dětské spodky
dlouhá nohavice

vel. 100; 110; 120

429 Kč

25
MO/DRd
dětské triko
dlouhý rukáv

vel. 100; 110; 120

429 Kč

18



25
MO/DRd
dětské triko
dlouhý rukáv

vel. 100; 110; 120

429 Kč

27
MO/KRd
dětské triko
krátký rukáv

vel. 130; 140

396 Kč

vel. 150; 160

452 Kč

25
MO/DRd
dětské triko
dlouhý rukáv

vel. 130; 140

459 Kč

vel. 150; 160

515 Kč

26
MO/DNd
dětské spodky
dlouhá nohavice

vel. 100; 110; 120

429 Kč

26
MO/DNd
dětské spodky
dlouhá nohavice

vel. 130; 140

459 Kč

vel. 150; 160

515 Kč

19



Duo

DUO tvoří na lícní straně plastické, rovnoměrně se střída-
jící žebro vazebně propojené s nízkým a úzkým žebírkem 
na rubní straně. Hustota rubních žebírek sice vyvolává 
dojem až hladkého úpletu, ale oblečením se nízká žebír-
ka od sebe vzdálí a zvětšený povrch dokáže absorbovat 
velký objem vlhkosti. Naopak vnější žebrování pleteniny 
dokáže vlhkost předat nebo odpařit při zachování tepel-
né rovnováhy. DUO doporučujeme jako základní vrstvu, 
při extrémně vysoké fyzické zátěži a vysoké potivosti lze 
pod DUO použít ULTRALIGHT NEW.

29
DU/DDR1
dámské triko 
dlouhý rukáv

749 Kč

30
DU/KR
pánské triko
krátký rukáv

644 Kč

20



31
DU/DKR
dámské triko
krátký rukáv „V“

644 Kč

32
DU/DDN1
dámské spodky
dlouhá nohavice

725 Kč

33
DU/CE
čepice

199 Kč

35
DU/RO
rolák
otvor na „palec“

751 Kč

34
DU/DN
pánské spodky
dlouhá nohavice

725 Kč

29
DU/DDR1
dámské triko 
dlouhý rukáv

749 Kč

32
DU/DDN1
dámské spodky
dlouhá nohavice

725 Kč

36
DU/KU
kukla

299 Kč

34
DU/DN
pánské spodky
dlouhá nohavice

725 Kč

35
DU/RO
rolák
otvor na „palec“

751 Kč

21



37
DU/RZ
pánský rolák
zip, otvor na „palec“

950 Kč

31
DU/DKR
dámské triko
krátký rukáv „V“

644 Kč

38
DU/RI
ribano

1498 Kč

32
DU/DDN1
dámské spodky
dlouhá nohavice

725 Kč

32
DU/DDN1
dámské spodky
dlouhá nohavice

725 Kč

29
DU/DDR1
dámské triko 
dlouhý rukáv

749 Kč

22



40
DU/DR1
pánské triko 
dlouhý rukáv

749 Kč

34
DU/DN
pánské spodky
dlouhá nohavice

725 Kč

39
DU/DR
pánské triko
dlouhý rukáv

725 Kč

44
DU/KUd
dětská kukla

vel. UNI

299 Kč

41
DU/ROd
dětský rolák

vel. 120; 130

480 Kč

vel. 140; 150; 160

530 Kč

43
DU/RId
dětské ribano

vel. 120; 130

990 Kč

vel. 140; 150; 160

1049 Kč

42
DU/DNd
dětské spodky
dlouhá nohavice

vel. 120; 130

480 Kč

vel. 140; 150; 160

530 Kč 23



Imarion

IMARION je velmi výkonný materiál, umožňující užívání 
líce i rubu přímo na tělo. Mění se tím tepelné poměry na 
pokožce i rychlost odvodu potu. Vnitřní strana s vysokým 
žebrem podporuje zvýšenou akumulaci vzduchu a tím i 
tepelnou ochranu těla. Při oblečení výrobku žebrem ven 
nalehne hladší strana na tělo a zvýší odvod potu, vysoké 
žebro tentokrát na lícní straně rychleji předává vlhko 
do dalších vrstev oblečení. Imarion doporučujeme jako 
první vrstvu při vysoké fyzické zátěži s velkou potivostí.

45
IM/KR
triko
krátký rukáv

618 Kč

24



46
IM/DR
triko
dlouhý rukáv

675 Kč

47
IM/DN
spodky
dlouhá nohavice

675 Kč

25



Plys

PLYŠ je pletenina s kombinací bavlny a vlákna MOIRA. 
Plyšové smyčky z vlákna MOIRA tvoří transportní trasu 
pro tělesnou vlhkost. Velký objem vzduchu mezi smyč-
kami zároveň slouží jako tepelný izolant. Bavlna na líci 
úpletu výborně přebírá vlhko z rubní strany a postupně ji 
odpařuje nebo předává do další vrstvy ošacení. Správnou 
volbou bavlněné příze je zajištěna dostatečná prodyšnost 
pleteniny při zachování tepelného optima. PLYŠ oblékáme 
jako druhou vrstvu. Široká nabídka fazón a barev umožňu-
je nosit PLYŠ jak pro sport, tak pro běžné denní aktivity.

48
PL/DRZ
dámský rolák
zip

849 Kč

26



49
PL/RZ2
rolák
zip

849 Kč

48
PL/DRZ
dámský rolák
zip

849 Kč

51
PL/DR
triko
dlouhý rukáv

655 Kč

50
PL/DNC
spodky
dlouhá nohavice

655 Kč

27



52
PL/CET
čepice

225 Kč

53
PL/RZ1
rolák zip

849 Kč

55
PL/DN
spodky
dlouhá nohavice

655 Kč

54
PL/DDR
dámské triko
dlouhý rukáv
skrytý zip
na rameni

715 Kč

51
PL/DR
triko
dlouhý rukáv

655 Kč

48
PL/DRZ
dámský rolák
zip

849 Kč

28



56
PL//KU
kukla

325 Kč

55
PL/DN
spodky
dlouhá nohavice

655 Kč

51
PL/DR
triko
dlouhý rukáv

655 Kč

53
PL/RZ1
rolák zip

849 Kč

52
PL/CET
čepice

225 Kč

54
PL/DDR
dámské triko
dlouhý rukáv
skrytý zip
na rameni

715 Kč

49
PL/RZ2
rolák
zip

849 Kč

55
PL/DN
spodky
dlouhá 
nohavice

655 Kč

29



PLYŠ je na první pohled jednoduchá vazba v kombinaci 
bavlna polypropylen. Lícní strana úpletu je tvořena silnou 
bavlněnou přízí o vysoké gramáži, která vytváří při sple-
tení mezi jednotlivými smyčkami příze prostory, které 
ani po navlhnutí nemění svoji velikost a zvolna odpařují 
vlhkost předanou polypropylenovými vlákny. Polypropy-
lenové vlákno slouží jako transportní trasa a zároveň se 
mezi smyčkami udržuje dostatečné množství tělem ohřá-
tého vzduchu. Tato plyšová konstrukce vykazuje právě 
díky silné bavlněné přízi i při navlhnutí pleteniny velkou 
míru prodyšnosti, je měkká a příjemná při nošení ve chví-
lích odpočinku. Tím, že PLYŠ udržuje určitou míru vlhkosti, 
lze jej používat jako zateplovací vrstvu pod lehké nepro-
dyšné materiály, aniž by docházelo ke kondenzaci par.

Plys deti
57
PL/RZd
dětský rolák
dlouhý rukáv
kontrastní švy
zip

vel. 130; 140

585 Kč

vel. 150; 160

669 Kč

58
PL/DRd
dětské triko
dlouhý rukáv

vel. 100; 110; 120

459 Kč

vel. 130; 140

495 Kč

vel. 150; 160

545 Kč

30



58
PL/DRd
dětské triko
dlouhý rukáv

vel. 120

459 Kč

vel. 130; 140

495 Kč

vel. 150; 160

545 Kč

58
PL/DRd
dětské triko
dlouhý rukáv

vel. 100; 110; 120

459 Kč

vel. 130; 140

495 Kč

vel. 150; 160

545 Kč

60
PL/KUd
dětská kukla

vel. UNI

325 Kč

61
PL/CETd
dětská čepice, vel. UNI

215 Kč

59
PL/DNd
dětské spodky
dlouhá nohavice

vel. 120; 130

459 Kč

vel. 140; 150; 160

499 Kč

31



Trio

Kombinací vláken různé síly a rozdílných vlastností je 
dosaženo velmi výkonné pleteniny s dokonalou tepel-
nou izolací a rychlým transportem vlhkosti. Architektura 
úpletu je třívrstvá. Plyšové smyčky z vlákna MOIRA tvo-
ří transportní a zároveň první izolační vrstvu materiálu. 
Střední vrstva s hustou architekturou udržuje vzduch, jako 
další tepelný izolant a třetí, už lícní vrstva z vlákna MOI-
RA TG 900 dokáže odpařit přijímané vlhko v nečekaném 
množství. Pletenina zaručuje tepelný komfort i při nízkém 
fyzickém zatížení. Nové střihové fazony přinášejí kom-
binace s úpletem MOIRA STRETCH, což umožňuje lepší 
pohyblivost při vysokém tepelném komfortu. TRIO použí-
váme jako druhou a třetí vrstvu. 

62
TR/DRZ2
dámský rolák
kontrastní výšivka
a vsadky

1149 Kč

32



63
TR/DR2
pánské triko
dlouhý rukáv

825 Kč

64
TR/DN
spodky
dlouhá nohavice

799 Kč

65
TR/RZ2
pánský rolák zip
reflexní doplňky

1149 Kč

62
TR/DRZ2
dámský rolák
kontrastní výšivka
a vsadky

1149 Kč

33



66
TR/RI
ribano

1798 Kč

67
TR/DNC
spodky
dlouhá nohavice

799 Kč

65
TR/RZ2
pánský rolák zip
reflexní doplňky

1149 Kč

62
TR/DRZ2
dámský rolák
kontrastní výšivka
a vsadky

1149 Kč

63
TR/DR2
pánské triko
dlouhý rukáv

825 Kč

34



68
TR/RZ1
pánský rolák
zip

1045 Kč

69
TR/CET
čepice

279 Kč

67
TR/DNC
spodky
dlouhá nohavice

799 Kč

65
TR/RZ2
pánský rolák zip
reflexní doplňky

1149 Kč

69
TR/CET
čepice

279 Kč

70
TR/KU
kukla

349 Kč

35



Moira Stretch

Aby bylo dosaženo kvalitních fyzikálně mechanických 
vlastností pleteniny, je při její konstrukci použito dvou 
typů syntetických materiálů. Proto jsou výrobky MOIRA 
STRETCH odolné proti oděru, přiměřeně pružné s dobrý-
mi funkčními vlastnostmi. Vnitřní vlasová strana umožňu-
je výborný transport vlhkosti a zadržuje velké množství 
vzduchu jako tepelného izolantu. MOIRA STRETCH je 
určen jako druhá nebo třetí vrstva jak pro sport, tak pro 
běžné denní užívání.

71
MS/DRZ1
dámský rolák zip
reflexní doplňky

2199 Kč

36



72
MS/DRK
mikina
klokanka - uni

1749 Kč

74
MS/DR1
pánská mikina
reflexní doplňky

1199 Kč

76
MS/BZ1
pánská bunda zip
reflexní doplňky

2199 Kč

75
MS/DN
kalhoty
dlouhá nohavice

1049 Kč

73
MS/DDN
dámské kalhoty
dlouhá nohavice

1149 Kč

37



77
MS/DN1
kalhoty
dlouhá nohavice
reflexní doplňky

1599 Kč

74
MS/DR1
pánská mikina
reflexní doplňky

1199 Kč

71
MS/DRZ1
dámský rolák zip
reflexní doplňky

2199 Kč

72
MS/DRK
mikina
klokanka - uni

1749 Kč

38



75
MS/DDN
dámské kalhoty
dlouhá nohavice

1149 Kč

78
MS/RZ1
pánský rolák - zip
reflexní doplňky

1749 Kč

71
MS/DRZ1
dámský rolák zip
reflexní doplňky

2199 Kč

72
MS/DRK
mikina
klokanka - uni

1749 Kč

39



Moira Wool

Spojením přírodního vlákna z vlny MERINO a vlákna MOI-
RA vznikla řada nových pletenin zařazených do kolekce 
MOIRA WOOL. Pro řadu velmi teplého prádla byla vyvi-
nuta oboulícní pletenina, která dokáže prostřednictvím 
vláken MOIRA na rubní straně transportovat vlhkost 
do vnější strany tvořené nejjemnějšími vlákny MERI-
NO SUPER FINE o síle 16 mikronů. Díky této konstrukci 
dokáže pletenina pojmout velké množství vlhkosti, aniž 
by studila, rubní strana vedle transportní a izolační funk-
ce zajišťuje maximální komfort nošení i pro osoby s vel-
mi citlivou pokožkou. Další fazonou v řadě MOIRA WOOL 
jsou pulovry se speciálně vyplétanými funkčními a venti-
lačními zónami a svetry s vyšší gramáží pleteniny. Zde je 
použita směsová příze z vláken MOIRA TG900 a MERINO. 
Tato kombinace přináší výborný termoregulační efekt, 
rychlejší schnutí oproti 100% vlněným výrobkům a také 
větší odolnost proti opotřebení. Námi používaná vlna je 
ošetřena technologií SUPERWASH proti plstnatění. MOI-
RA WOOL je ideální pro aktivity expedičního typu, více-
denní výlety, pro sporty s vysokým rozdílem tepelných 
tělesných režimů nebo pro běžné nošení.

79
MW/SZ
svetr - zip

2290 Kč

40



79
MW/SZ
svetr - zip

2290 Kč

81
MW/DSW
dámský lehký 
svetr funkční 
zóny

1590 Kč

80
MW/SW
pánský lehký 
svetr funkční 
zóny

1590 Kč

41



82
MW/DDR
dámské triko 
dlouhý rukáv 

1199 Kč

83
MW/DDN
dámské spodky
dlouhá nohavice

1199 Kč

84
MW/DR
pánské triko
dlouhý rukáv 

1199 Kč

85
MW/DN
pánské spodky
dlouhá nohavice 

1199 Kč

82
MW/DDR
dámské triko 
dlouhý rukáv 

1199 Kč

42



Duplex

DUPLEX je unikátní dvouvrstvá pletenina s celoročním 
užitím. V zimě jsou výrobky z DUPLEXU vhodné na běžky, 
v létě pro cyklistiku, horskou turistiku atd. Architektura 
pleteniny spojuje v přesném raportu dvě tenké vrstvy 
úpletů vaznými body a vytváří sendvič se vzduchovou 
mezerou uprostřed. Rubní část s řidší vazbou částeč-
ně odvádí vlhko pomocí vazných bodů do vnější vrstvy 
úpletu a částečně jej odpařuje do vzduchové mezivrstvy. 
Odtud je vlhkost převedena do vnější, lícní vrstvy a odpa-
řena. Prostřední vzduchová vrstva tepelně izoluje a záro-
veň funguje jako částečná bariéra náporového vzduchu. 
Vhodným použitím rozdílných druhů vláken je dosaženo 
výborných funkčních vlastností i uživatelského komfortu. 
Doporučujeme jako první vrstvu. 

86
DP/KRZ
triko
krátký rukáv, zip 

597 Kč

87
DP/RZ
triko
dlouhý rukáv, zip

690 Kč

43



Fleece

FLEECE je ověřený materiál s obou-
stranným vlasem, který splňuje 
termoizolační požadavky pro běž-
né denní nošení. Je hřejivý, měkký, 
poddajný a snadno se udržuje. Ved-
le zajímavého vzhledu je důležitý 
velký objem pleteniny, která je 
schopna udržet množství izolační-
ho vzduchu při dobré propustnosti 
tělesné vlhkosti. Doporučujeme 
jako třetí vrstvu oblečení pro spor-
tovní činnost i běžné denní nošení. 

88
FE/DBZ
dámská bunda
zip

1790 Kč

89
FE/BZ
pánská bunda
zip

1850 Kč

89
FE/BZ
pánská bunda
zip

1850 Kč

88
FE/DBZ
dámská bunda
zip

1790 Kč

44



Street
92
ST/DBK
dámská bunda
kapuca

1990 Kč

90
FE/DRK
mikina klokanka
dlouhý rukáv

1590 Kč

Řada STREET je volná řada, ve které 
jsou použity nové materiály vhodné pro 
každodenní nošení. V kolekci podzim 

- zima přinášíme dámské bundy z fleeco-
vého typu pleteniny, kde je výsledného 
chlupatého efektu dosaženo speciální 
vazbou konstrukce a následnou techno-
logií konečné úpravy. Vedle zajímavého 
vzhledu je důležitý velký objem pleteni-
ny, která je schopna udržet množství izo-
lačního vzduchu při dobré propustnosti 
tělesné vlhkosti. 

91
ST/DBZ1
dámská bunda - zip

2199 Kč

45



Specialy

Pro pobyt v extrémních podmínkách je určeno prádlo a 
ošacení vyráběné jen v limitovaných sériích. Jsou to speci-
ály určené pro různé sporty. Vedle kompletů s windstope-
ry jsou zde speciální ribana, termospodky, ledvinový pás, 
vložky do rukavic. SPECIÁLY jsou vyráběny z celé škály 
funkčních materiálů Moira tak, aby splňovaly požadavky 
na rychlý odvod vlhkosti při udržení tepelné regulace. 

93
DU/RIP
DUO moto ribano
zadní díl členěný 
pro případ použití 
toalety, lem s otvorem 
na palec a otvorem 
na patu

1499 Kč

94
WF/DRP1
WINDFIGHTER
triko – dlouhý rukáv

1199 Kč

95
WF/DN1
WINDFIGHTER 
spodky
dlouhá nohavice

1199 Kč

46



97
DU/TH
pánské spodky
DUO, zateplená 
kolena a zadní 
část spodků

1049 Kč

96
TC/RIP
TROPIKO
moto ribano
lem s otvorem 
na palec a otvorem 
na patu

1599 Kč

98
LP
ledvinový pás

449 Kč

93
DU/RIP
DUO
moto ribano

1499 Kč

47



Nocni pradlo

Noční prádlo je součástí celoroční nabídky firmy MOI-
RA. Pro zimní období přinášíme fazony nočního prádla z 
materiálu SUPERMICRO. V této pletenině jsou použita nej-
jemnější polypropylenová vlákna v konstrukci, která umí 
stabilizovat jemně rozptýlenou kapilární vlhkost a vytvo-
řit tak stabilní tepelné a vlhkostní klima. Plyšový úplet 
speciálně vytvořený pro řadu pyžam využívá rozdílné 
síly polypropylenových vláken, aby výsledkem byl vyso-
ký uživatelský komfort. Jemné vlákno na rubu je vysta-
věno do nízkých, velmi jemných smyček, které slouží 
jako transportní trasa pro tělesnou vlhkost. Vzduch mezi 
smyčkami tvoří dostatečně velký izolační prostor udržují-
cí optimální teplotní pohodu. Vlhkost odvedená do vnější 
části pleteniny se pak postupně odpařuje. Pyžama se vel-
mi dobře nosí zvláště v chladnějším prostředí.

99
IM/DNP
IMARION
moto spodky
dlouhá nohavice

719 Kč

100
IM/CA
pánské
capri spodky

595 Kč

101
PL/PYd
dětské pyžamo

vel. 130; 140; 150

890 Kč

48



102
PL/DPY
dámské pyžamo

1190 Kč

103
SM/NK1
pánská noční košile
dlouhý rukáv

595 Kč

104
SM/DNK1
dámská noční košile
dlouhý rukáv

595 Kč

105
PL/PY
pánské pyžamo

1190 Kč

49



118
MW/CE
čepice
emko

445 Kč

118
MW/CE
čepice
uni

390 Kč

118
MW/CE
čepice
pruh

390 Kč

119
MW/CEK
čepice
kšilt

499 Kč

119
MW/CEK
čepice
kšilt

499 Kč

106
MS/CET
čepice
tvarovaná

319 Kč

108
MS/KU
kukla

399 Kč

107
MS/CE
čepice

299 Kč

109
MS/CL
čelenka

269 Kč

110
MS/RU
rukavice

449 Kč

111
RU/VL
vložky
do rukavic

269 Kč

112
FE/SAL1
šála

399 Kč

113
FE/CEOd
čepice dětská

347 Kč

114
FE/SATU
šátek tvarovaný

293 Kč

115
FE/TU
tubus

293 Kč

117
PL/CLZ
čelenka
zimní

229 Kč

116
FE/CL
čelenka

249 Kč

119
MW/CEK
čepice
kšilt

499 Kč

50



Barvy a vzory pro kolekci Podzim & Zima 2009-10
|Ultralight New

červená 
s černými
švy

metal
s zelenými
švy

bílá černá pruh modro-
černý

středně
modrá

šeříková
s černými švy

lososová
s šedými švy

chrpa
s šedými švy

černá
s jahod. švy

šedá uni

šedá denim červená oranžová

|Moira Stretch

černo-
šeříková

červená oranžováčerveno-
černá

černámodrá

pruh modro-
oranžový

černá zelená modrá

šedá černo-
tyrkysová

červeno-
šedá

|Mono

sv. modrá červeno
šedý pruh

modrošedý
pruh

|Duo

červená
š šedými švy

černá
s šedými švy

chrpa ocelovábílá
s šedými švy

bílá oranžová

|Plyš

černá tyrkysovo-
černá

bílá chrpa
s šedými švy

ocelová
s černými 
švy

červená černá
s šedými švy

|Imarion

oliva denim červená
s černými 
švy

červeno-
černá

pruh modro-
zelený

|Trio

šedá-
béžové švy

šedo-
černá

modro-
černá

šedá zelenášeříkovo-
černá

modro-
sv. modrá

lososovo-
šedá

denim s
oranžovou

červená
s denimem

červená regata tm. modrá šeříková

|Moira Wool

|Fleece

meruňka chrpa červená

|Street

denim černá černážlutá borůvka-lila

|Noční prádlo

modrý pruh sv. modrý pruh červený melír modrý melír

černá
s šedými švy

černá
s jahod. švy

pruh 
červený

šedo-
černá

chrpa

černá

51



Tabulka pociťovaných teplotních změn na pokožce při proudění vzduchu

teplota vzduchu 14 12 10 8 6 4 2 0 -2 -4 -6 -8 -10 -12 -14

pociťovaná teplota při rychlosti větru

10 km/h 12 10 8 5 3 1 -1 -4 -6 -8 -10 -12 -15 -17 -19

20 km/h 8 6 3 1 -2 -5 -7 -10 -12 -15 -17 -20 -23 -25 -28

30 km/h 6 3 1 -2 -5 -8 -11 -14 -16 -19 -22 -25 -28 -30 -33

40 km/h 5 2 -1 -4 -7 -10 -13 -16 -19 -22 -25 -28 -31 -34 -37

Výkon v odvodu vlhkosti a míra tepelné izolace

U
lt

ra
li

g
h

t 
N

e
w

M
o

n
o

D
u

o

Im
ar

io
n

P
ly

š

T
ri

o

M
o

ir
a 

St
re

tc
h

D
u

p
le

x 

M
o

ir
a 

W
o

o
l

Fl
e

e
ce

odvod vlhkosti                           tepelná izolace 1 – 6    stupeň funkce  

6 

5

4

3

2

1

0

vrstvy jediná první druhá třetí

horko
Ultralight new

Mono

teplo

Ultralight new
Mono
Duo
Plyš

Moira Wool

chladno

Ultralight new
Mono
Duo

Moira Wool

Fleece
Moira Wool

zima

Mono
Duo

Imarion
Moira Wool

Moira Wool
Plyš

Fleece
Moira Stretch

Trio

mráz

Mono
Duo

Imarion
Moira Wool

Moira Wool
Plyš
Trio

Fleece
Moira Stretch

Vrstvení

52



  Pozorně přečtěte et iketu se symboly údržby 
všitou do výrobku.

  Výrobky per te naruby. Zipy, zkracovače nebo 
plast ické nášivky mohou způsobit u jemnějších 
pletenin zatržení.

  Výrobky lze ždímat v pračce.

  Nežehl it, nesušit v sušičce.

  V př írodě stačí prádlo ručně vyprat, vyždímat 
a nechat uschnout. Protože vlákno MOIR A® 
TG 900 ® nemá téměř žádnou nasákavost, rych-
le schne.

  Výrobky MOIR A® jsou recyk lovatelné, neporu-
šují životn í prostředí.

P R O V O Z O V N A

Moira CZ, a.s.
Kochana z Prachové 121
386 01 Strakonice 
Tel.: +420 389 502 900
Fax: +420 383 326 492

S Í D L O

Moira CZ, a.s.
Antala Staška 114/20
143 00 Praha 4 
Tel.: +420 389 502 900
Fax: +420 383 326 492

M U Ž I

Velikost S M L XL XXL XXXL

Výška postavy 160-166 166-174 174-180 180-186 186-190 190-

Obvod hrudi 84-90 90-96 96-102 102-110 110-116 116-122

Obvod pasu 74-80 80-86 86-94 94-100 100-108 108-116

Obvod boků 88-94 94-100 100-106 106-112 112-118 118-124

 

Ž E N Y

Velikost XS S M L XL XXL

Výška postavy 152-158 158-164 164-168 168-172 172-176 176-180

Obvod hrudi 74-78 78-84 84-92 92-100 100-108 108-116

Obvod pasu 58-62 62-68 68-74 74-82 82-92 92-102

Obvod sedu 80-84 84-90 90-98 98-106 106-114 114-122

Obvod pod prsy 63-67 68-72 73-77 78-82 83-87 88-92

D Ě T I

Výška postavy 110 120 130 140 150 160

Obvod hrudníku 59 63 69 72 76 82

Obvod pasu 55 57 62 65 67 70

Obvod boků 63 67 73 76 80 88

P R O D E J N Y  M O I R A  V  Č R
Brno
Grohova 17 • 602 00 Brno 2 
Tel. /Fax: 541 211 522

Hradec Králové
V Kopečku 88 (Svatojánské nám.)
500 03 Hradec Králové 3 
Tel. /Fax: 495 513 311

Karlovy Vary
Dr. Davida Bechera 908/29 • 360 01 Karlovy Vary 
Tel. /Fax: 353 540 240

Liberec
5. května 70/37 • 460 01 Liberec 
Tel.: 485 104 855

Mladá Boleslav
U kasáren 1379/3 • jednotka bz 01,2 
293 01 Mladá Boleslav 
Tel.: 326 338 040

Olomouc
OSC Olomouc City • Pražská 41
790 00 Olomouc
Tel.: 585 720 467

Ostrava
OC Laso Ostrava • Masarykovo náměstí 15
702 00 Ostrava
Tel.: 596 110 794

Praha
Antala Staška 114/20 • 140 00 Praha 4 
Tel.: 241 441 718

Veverkova 1411/6 • 170 00 Praha 7 
Tel. /Fax: 233 381 186

J. Plachty 28 • 150 00 Praha 5 - Smíchov 
Tel. /Fax: 257 322 456

Jsme zastoupeni na dalších 
1200 prodejních místech v ČR.

Celý sortiment firmy MOIRA je vyroben v ČR, případně doplněn komponenty pocházejícími z území EU – nepodporujeme zneužívání 
otrocké nebo dětské pracovní síly. Výrobky jsou z materiálů, které nejsou stabilizovány formaldehydy, a proto jsou zdravotně nezávadné. 
Výrobky MOIRA jsou 100% recyklovatelné – chráníme životní prostředí.

P R O D E J N A  M O I R A  V  S R
Prešov
POINT obchodný dom 
Hlavná 107
08001 Prešov
Tel.: +421 514 520 019

| Údržba výrobků | Tabulka velikostí | Kontakty

Písek
Smetanova 78 • 397 01 Písek
Tel.: 382 211 738

Strakonice
Kochana z Prachové 121
386 01 Strakonice
Tel.: 775 565 717 • Fax: 383 326 492

Zlín
Kvítková 43/52 • 760 01 Zlín 
Tel.: 577 211 933

53



Poznámky

54



01 02 03 04 05 06 07 09 11 13 15 171614121008

18 19 20 21 22 23 24 26 28 30 32 343331292725

35 36 37 38 39 40 41 43 45 47 49 515048464442

52 53 54 55 56 57 58 60 62 64 66 686765636159

103 104 105 106 107 108 109 111 113 115 117 118116114112110

86 87 88 89 90 91 92 94 96 98 100 10210199979593

69 70 71 72 73 74 75 77 79 81 83 858482807876

119

55



M O I R A  C Z ,  a . s . >

A n t a l a  S t a š k a  1 1 4 / 2 0
1 4 3  0 0  P r a h a  4

t e l . :  + 4 2 0  3 8 9  5 0 2  9 0 0
f a x :  + 4 2 0  3 8 3  3 2 6  4 9 2

e - m a i l :  i n f o @ m o i r a . c z
h t t p : / / w w w. m o i r a . c z

p l a t n o s t  k a t a l o g u  d o  3 1 .  l e d n a  2 0 1 0


